
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГАЛАНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

Приказ № 03-01-56 

от 22 сентября 2023 г. 

 

«Об организации изучения ПДД и ППБ» 

В соответствии с требованиями по изучению правил дорожного движения и правил 

пожарной безопасности, приказываю: 

1. Грабовскую Н.А. - социального педагога, назначить ответственного за работу по 

профилактике детского дорожно - транспортного травматизма. 

2. Ответственному за работу по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма: 

2.1. Проводить мероприятия, но контролю за использованием обучающимися и 

воспитанниками световозврашающих элементов: 

        2.2. Осуществлять контроль по изучению ПДД и ППБ; 

2.3. Проводить внеклассные мероприятия согласно плану работы школы; 

2.4. Подготовить учащихся к конкурсу «Безопасное колесо» 

2.5. Оформить уголок по ПДД. 

3.  Классным руководителям: 

3.1. Продолжить практику ведения раздела по предупреждению детского дорожно- 

транспортного травматизма в воспитательном плане; 

3.2. Продолжить практику ведения в классных журналах страницы по изучению 

правил безопасного поведения на дорогах; 

3.3. Обеспечить участие обучающихся в районных, краевых мероприятиях по 

безопасности дорожного движения. 

   4. Ответственным за сайт и группу ВК :  

4.1. Отражать результаты деятельности образовательного учреждения по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в средствах 

массовой информации, на сайте образовательного учреждения, в группе ВК. 

5. Жиляковой Т.В - библиотекарю, организовать круглогодичную подписку на 

газету «Добрая дорога детства» 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.О ддиректор школы  Е.С.Жвырбля 

 


